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MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE  

ET DE L'ALIMENTATION 

SERVICE DE LA STATISTIQUE ET DE LA PROSPECTIVE 
Sous-direction des statistiques agricoles, forestières et agroalimentaires 
Bureau des statistiques des industries agricoles et alimentaires 
Centre de Toulouse – Complexe Agricole d’Auzeville 
BP 32688 – 31326 CASTANET TOLOSAN CEDEX 

Tél : 05 61 28 95 28 – Mél : enquetelait.bsiaa.ssp.sg@agriculture.gouv.fr 

Livraisons de lait de VACHE et effectifs des producteurs en 2016 Unité : livraisons en 1000 litres

Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs

75  Paris                   0 - 0 22  Côtes d'Armor 1 417 219 -1,5 3 104

77  Seine-et-Marne          27 710 -3,2 57 29  Finistère               1 163 370 -3,0 2 464

78  Yvelines                s s s 35  Ille-et-Vilaine          1 689 981 -2,3 3 709

91  Essonne                 s s s 56  Morbihan                1 112 692 -1,8 2 353

92  Hauts-de-Seine          0 - 0 BRETAGNE                   5 383 262 -2,1 11 630

93  Seine-Saint-Denis          0 - 0 16  Charente                104 929 -5,1 223

94  Val-de-Marne            0 - 0 17  Charente-Maritime              118 407 -5,1 230

95  Val-d'Oise              s s s 19  Corrèze                 40 059 -6,4 167

ÎLE-DE-FRANCE              32 065 -17,2 73 23  Creuse                  39 265 -6,8 124

18  Cher                    34 603 -5,9 76 24  Dordogne                141 699 -7,4 375

28  Eure-et-Loir            50 926 -1,1 108 33  Gironde                 33 945 -4,8 73

36  Indre                   50 538 -7,2 115 40  Landes                  50 545 -10,3 133

37  Indre-et-Loire          152 749 -1,2 256 47  Lot-et-Garonne          68 088 -8,7 198

41  Loir-et-Cher            84 328 -5,3 171 64  Pyrénées-Atlantiques    182 546 -5,5 660

45  Loiret                  68 747 -5,1 137 79  Deux-Sèvres             269 115 -1,8 460

CENTRE-VAL-DE-LOIRE                    441 891 -3,7 863 86  Vienne                  108 158 -1,8 176

21  Côte-d'Or               93 343 -10,6 217 87  Haute-Vienne            67 279 -7,0 152

25  Doubs                   586 218 -1,7 1 978 NOUVELLE-AQUITAINE 1 224 035 -5,1 2 971

39  Jura                    306 358 -2,9 924 09  Ariège                  22 726 -12,1 71

58  Nièvre                  18 540 -9,4 45 11  Aude                    7 042 -6,2 24

70  Haute-Saône             275 530 -6,3 756 12  Aveyron                 332 511 -2,1 1 060

71  Saône-et-Loire          130 396 -6,0 296 30  Gard                    s s s

89  Yonne                   103 248 -7,4 208 31  Haute-Garonne           59 347 -6,5 166

90  Territoire de Belfort   29 283 -9,7 69 32  Gers                    27 978 -8,3 100

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 1 542 916 -4,4 4 493 34  Hérault                 1 163 -7,3 6

14  Calvados                614 835 -2,7 1 372 46  Lot                     95 587 -4,2 308

27  Eure                    217 687 -7,5 465 48  Lozère                  65 403 -7,6 377

50  Manche                  1 566 997 1,0 3 279 65  Hautes-Pyrénées         39 316 -1,0 128

61  Orne                    677 464 -0,9 1 511 66  Pyrénées-Orientales      s s s

76  Seine-Maritime          529 754 -16,8 1 278 81  Tarn                    111 309 -5,1 345

NORMANDIE            3 606 736 -3,5 7 905 82  Tarn-et-Garonne         36 848 -13,6 145

02  Aisne                   284 339 -4,7 602 OCCITANIE 800 939 -4,7 2 738

59  Nord                    665 892 -1,3 1 456 01  Ain                     270 656 -3,4 685

60  Oise                    158 629 -13,2 439 03  Allier                  51 053 -7,0 119

62  Pas-de-Calais           738 372 -1,9 1 791 07  Ardèche                 55 145 -6,7 310

80  Somme                   412 225 -5,0 838 15  Cantal                  336 818 -8,6 1 511

HAUTS-DE-FRANCE               2 259 457 -3,5 5 126 26  Drôme                   22 970 -2,8 88

08  Ardennes                249 601 -3,9 634 38  Isère                   176 291 -1,3 529

10  Aube                    70 591 -5,5 137 42  Loire                   342 817 -1,9 1 243

51  Marne                   s s s 43  Haute-Loire             389 361 -3,2 1 596

52  Haute-Marne             258 105 -7,1 527 63  Puy-de-Dôme             278 104 -5,1 1 189

54  Meurthe-et-Moselle      242 702 -9,1 521 69  Rhône                   192 327 -4,4 751

55  Meuse                   s s s 73  Savoie                  116 854 -4,0 619

57  Moselle                 290 806 -4,5 637 74  Haute-Savoie            236 720 -1,0 899

67  Bas-Rhin                213 903 -0,7 420 AUVERGNE-RHONE-ALPES               2 469 115 -4,0 9 539

68  Haut-Rhin               99 853 -1,2 243 04  Alpes-de-Haute-Provence 2 759 -0,6 16

88  Vosges                  378 443 -5,5 988 05  Hautes-Alpes            17 591 -7,7 112

GRAND-EST 2 221 330 -4,9 4 876 06  Alpes-Maritimes         0 - 0

44  Loire-Atlantique        892 368 -1,5 1 797 13  Bouches-du-Rhône        s s s

49  Maine-et-Loire          680 178 -2,9 1 484 83  Var                     0 - 0

53  Mayenne                 1 185 497 -2,7 2 865 84  Vaucluse                s s s

72  Sarthe                  432 309 -1,7 949 PROV.-ALPES-CÔTE D'AZUR    21 029 -6,2 136

85  Vendée                  610 373 -2,4 940 2A  Corse-du-Sud            0 - 0

PAYS-DE-LA-LOIRE           3 800 724 -2,3 8 035 2B  Haute-Corse             0 - 0

CORSE                      0 - 0

DOM s s s FRANCE METROPOLITAINE             23 803 499 -3,4 58 385

s : secret statistique Source : Agreste - Enquête annuelle laitière (EAL)

  REGIONS ET DEPARTEMENTS    REGIONS ET DEPARTEMENTS  
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Source : Agreste, Enquête Annuelle Laitière
http://agreste.agriculture.gouv.fr
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MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE 

ET DE L'ALIMENTATION 

Livraisons de lait de CHEVRE et effectifs des producteurs en 2016 Unité : livraisons en 1000 litres

Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs

75  Paris                   0 - 0 22  Côtes d'Armor 0 - 0

77  Seine-et-Marne          0 - 0 29  Finistère               0 - 0

78  Yvelines                0 - 0 35  Ille-et-Vilaine          s s s

91  Essonne                 0 - 0 56  Morbihan                s s s

92  Hauts-de-Seine          0 - 0 BRETAGNE                   s s s

93  Seine-Saint-Denis          0 - 0 16  Charente                14 768 2,1 85

94  Val-de-Marne            0 - 0 17  Charente-Maritime              s s s

95  Val-d'Oise              0 - 0 19  Corrèze                 366 -7,1 6

ÎLE-DE-FRANCE              0 - 0 23  Creuse                  3 752 0,0 31

18  Cher                    8 313 1,7 80 24  Dordogne                13 438 5,5 89

28  Eure-et-Loir            0 - 0 33  Gironde                 s s s

36  Indre                   16 616 2,3 130 40  Landes                  0 - 0

37  Indre-et-Loire          15 753 5,5 102 47  Lot-et-Garonne          s s s

41  Loir-et-Cher            s s s 64  Pyrénées-Atlantiques    238 s 4

45  Loiret                  s s s 79  Deux-Sèvres             122 995 0,4 481

CENTRE-VAL-DE-LOIRE                     44 814 3,6 341 86  Vienne                  53 957 1,1 204

21  Côte-d'Or               0 - 0 87  Haute-Vienne            2 151 4,3 16

25  Doubs                   0 - 0 NOUVELLE-AQUITAINE 223 670 0,9 990

39  Jura                    s s s 09  Ariège                  s s s

58  Nièvre                  s s s 11  Aude                    0 - 0

70  Haute-Saône             0 - 0 12  Aveyron                 34 620 5,3 151

71  Saône-et-Loire          1 976 1,6 19 30  Gard                    s s s

89  Yonne                   s s s 31  Haute-Garonne           s s s

90  Territoire de Belfort   0 - 0 32  Gers                    s s s

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 4 564 4,3 38 34  Hérault                 157 -8,3 7

14  Calvados                0 - 0 46  Lot                     5 234 0,7 38

27  Eure                    0 - 0 48  Lozère                  1 231 -7,6 18

50  Manche                  0 - 0 65  Hautes-Pyrénées         0 - 0

61  Orne                    0 - 0 66  Pyrénées-Orientales      0 - 0

76  Seine-Maritime          0 - 0 81  Tarn                    4 916 -0,8 27

NORMANDIE            0 - 0 82  Tarn-et-Garonne         7 294 1,7 37

02  Aisne                   0 - 0 OCCITANIE 56 565 3,6 309

59  Nord                    0 - 0 01  Ain                     s s s

60  Oise                    0 - 0 03  Allier                  s s s

62  Pas-de-Calais           0 - 0 07  Ardèche                 9 416 0,1 105

80  Somme                   0 - 0 15  Cantal                  s s s

HAUTS-DE-FRANCE                0 - 0 26  Drôme                   8 508 s 77

08  Ardennes                0 - 0 38  Isère                   1 475 36,5 17

10  Aube                    0 - 0 42  Loire                   4 312 0,2 45

51  Marne                   0 - 0 43  Haute-Loire             3 295 15,2 30

52  Haute-Marne             0 - 0 63  Puy-de-Dôme             278 -1,0 6

54  Meurthe-et-Moselle      0 - 0 69  Rhône                   3 440 -2,6 35

55  Meuse                   0 - 0 73  Savoie                  0 - 0

57  Moselle                 0 - 0 74  Haute-Savoie            0 - 0

67  Bas-Rhin                s s s AUVERGNE-RHONE-ALPES               34 323 4,1 343

68  Haut-Rhin               0 - 0 04  Alpes-de-Haute-Provence s s s

88  Vosges                  s s s 05  Hautes-Alpes            943 7,8 15

GRAND-EST s s s 06  Alpes-Maritimes         0 - 0

44  Loire-Atlantique        s s s 13  Bouches-du-Rhône        s s s

49  Maine-et-Loire          25 688 -0,1 103 83  Var                     0 - 0

53  Mayenne                 s s s 84  Vaucluse                s s s

72  Sarthe                  s s s PROV.-ALPES-CÔTE D'AZUR    1 726 3,0 24

85  Vendée                  53 103 0,9 165 2A  Corse-du-Sud            146 41,7 15

PAYS-DE-LA-LOIRE           89 544 1,4 311 2B  Haute-Corse             1 284 12,2 40

CORSE                      1 430 14,6 55

DOM 0 - 0 FRANCE METROPOLITAINE             470 027 1,9 2 465

s : secret statistique Source : Agreste - Enquête annuelle laitière (EAL)

  REGIONS ET DEPARTEMENTS    REGIONS ET DEPARTEMENTS  

michele.vanhove
Zone de texte 
Données du 23 juin 2017
Source : Agreste, Enquête Annuelle Laitière
http://agreste.agriculture.gouv.fr
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Livraisons de lait de BREBIS et effectifs des producteurs en 2016 Unité : livraisons en 1000 litres

Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs Livraisons

évol 

2016/

2015

Producteurs

75  Paris                   0 - 0 22  Côtes d'Armor 0 - 0

77  Seine-et-Marne          0 - 0 29  Finistère               0 - 0

78  Yvelines                0 - 0 35  Ille-et-Vilaine          s s s

91  Essonne                 0 - 0 56  Morbihan                s s s

92  Hauts-de-Seine          0 - 0 BRETAGNE                   s s s

93  Seine-Saint-Denis          0 - 0 16  Charente                0 - 0

94  Val-de-Marne            0 - 0 17  Charente-Maritime              0 - 0

95  Val-d'Oise              0 - 0 19  Corrèze                 0 - 0

ÎLE-DE-FRANCE              0 - 0 23  Creuse                  0 - 0

18  Cher                    0 - 0 24  Dordogne                s s s

28  Eure-et-Loir            0 - 0 33  Gironde                 0 - 0

36  Indre                   0 - 0 40  Landes                  0 - 0

37  Indre-et-Loire          0 - 0 47  Lot-et-Garonne          0 - 0

41  Loir-et-Cher            0 - 0 64  Pyrénées-Atlantiques    62 863 7,1 1 198

45  Loiret                  0 - 0 79  Deux-Sèvres             0 - 0

CENTRE-VAL-DE-LOIRE                     0 - 0 86  Vienne                  0 - 0

21  Côte-d'Or               0 - 0 87  Haute-Vienne            0 - 0

25  Doubs                   0 - 0 NOUVELLE-AQUITAINE s s s

39  Jura                    0 - 0 09  Ariège                  54 s 4

58  Nièvre                  0 - 0 11  Aude                    s s s

70  Haute-Saône             0 - 0 12  Aveyron                 156 014 8,1 1 402

71  Saône-et-Loire          0 - 0 30  Gard                    s s s

89  Yonne                   0 - 0 31  Haute-Garonne           s s s

90  Territoire de Belfort   0 - 0 32  Gers                    0 - 0

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 0 - 0 34  Hérault                 3 342 8,1 36

14  Calvados                0 - 0 46  Lot                     s s s

27  Eure                    0 - 0 48  Lozère                  17 086 7,1 196

50  Manche                  0 - 0 65  Hautes-Pyrénées         0 - 0

61  Orne                    0 - 0 66  Pyrénées-Orientales      0 - 0

76  Seine-Maritime          0 - 0 81  Tarn                    29 865 8,3 318

NORMANDIE            0 - 0 82  Tarn-et-Garonne         1 793 7,0 21

02  Aisne                   0 - 0 OCCITANIE 211 456 8,0 2 012

59  Nord                    0 - 0 01  Ain                     0 - 0

60  Oise                    0 - 0 03  Allier                  0 - 0

62  Pas-de-Calais           0 - 0 07  Ardèche                 s s s

80  Somme                   0 - 0 15  Cantal                  0 - 0

HAUTS-DE-FRANCE               0 - 0 26  Drôme                   0 - 0

08  Ardennes                0 - 0 38  Isère                   s s s

10  Aube                    0 - 0 42  Loire                   0 - 0

51  Marne                   0 - 0 43  Haute-Loire             1 228 10,0 13

52  Haute-Marne             0 - 0 63  Puy-de-Dôme             s s s

54  Meurthe-et-Moselle      0 - 0 69  Rhône                   0 - 0

55  Meuse                   0 - 0 73  Savoie                  0 - 0

57  Moselle                 0 - 0 74  Haute-Savoie            0 - 0

67  Bas-Rhin                0 - 0 AUVERGNE-RHONE-ALPES               1 708 5,9 19

68  Haut-Rhin               0 - 0 04  Alpes-de-Haute-Provence 0 - 0

88  Vosges                  0 - 0 05  Hautes-Alpes            271 22,3 7

GRAND-EST 0 - 0 06  Alpes-Maritimes         0 - 0

44  Loire-Atlantique        0 - 0 13  Bouches-du-Rhône        0 - 0

49  Maine-et-Loire          0 - 0 83  Var                     0 - 0

53  Mayenne                 0 - 0 84  Vaucluse                0 - 0

72  Sarthe                  0 - 0 PROV.-ALPES-CÔTE D'AZUR    271 22,3 7

85  Vendée                  0 - 0 2A  Corse-du-Sud            582 10,5 39

PAYS-DE-LA-LOIRE           0 - 0 2B  Haute-Corse             6 080 8,2 170

CORSE                      6 661 8,4 209

DOM 0 - 0 FRANCE METROPOLITAINE             283 753 7,8 3 456

s : secret statistique Source : Agreste - Enquête annuelle laitière (EAL)

  REGIONS ET DEPARTEMENTS    REGIONS ET DEPARTEMENTS  

michele.vanhove
Zone de texte 
Données du 23 juin 2017
Source : Agreste, Enquête Annuelle Laitière
http://agreste.agriculture.gouv.fr





